[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2025 № ПОС.03-2599/25

город Переславль-Залесский

О реорганизации муниципальных
казенных учреждений

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 07.08.2025 № 77 «Об утверждении структуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа», на основании Устава Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение Администрация Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее – реорганизуемое учреждение) путем присоединения к нему муниципального казенного учреждения Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, муниципального казенного учреждения Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, муниципального казенного учреждения Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее – присоединяемые учреждения).
Тип реорганизуемого и присоединяемых учреждений – казенные учреждения.
2. Наименование реорганизуемого учреждения после завершения процедуры реорганизации в форме присоединения – Администрация Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее – Учреждение).
Тип Учреждения – казенное.
3. Установить, что Учреждение является правопреемником присоединяемых учреждений.
          4. Учреждение - постоянно действующий исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, наделенный Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных Переславль-Залесскому муниципальному округу Ярославской области федеральными законами и законами Ярославской области.
5. Предметом деятельности, основными задачами, функциями и полномочиями Учреждения является осуществление исполнительно-распорядительных функций по предметам ведения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, решение вопросов местного значения, осуществление отдельных государственных полномочий, переданных на основании федеральных законов и законов Ярославской области, управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, выполнение  полномочий в соответствии с Положением об Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
6. Юридическому управлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (Николаева Е.В.):
- представить на утверждение Главе Переславль-Залесского муниципального округа комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в срок до 03.10.2025.
7. Утвердить штатную численность и штатное расписание Учреждения, вступающее в силу с даты завершения процедуры реорганизации.
8. Руководителям присоединяемых учреждений реализовать комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
          9. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа         					               Д.Н. Зяблицкий

image1.wmf